
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

21.11. 2017 г.                                               № 65 

            Экз_ 

с.Труслейка  

 

 

Об утверждении   перечня муниципальных программ муниципального 

образования Труслейское сельское поселение   

 

В целях решения задач социально-экономического развития 

муниципального образования  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального 

образования Труслейское сельское поселение (прилагается). 

2. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Главы администрации поселения:                                         С.И.Леонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению администрации    

муниципального образования Труслейское 

сельское поселение 

От 21.11.2017 № 65 

 

№ 

пп 

 

Наименование 

муниципальных 

программ 

Муниципальный 

заказчик 

Основные направления 

1 Муниципальной 

программы «Забота» 

муниципального 

образования 

Труслейское сельское 

поселение 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

-оказание материальной помощи 

семьям: 

 попавшим в трудную жизненную   

-чествование ветеранов ВОВ 

 

2 Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в муниципальном 

образовании 

Труслейское сельское 

поселение» 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

Повышение профессионального 

уровня муниципальных служащих 

3 Муниципальная 

программа Развитие 

культуры и искусства 

МО Труслейское 

сельское поселение» 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

совершенствование культурного 

обслуживания населения в 

сельской местности; 

 

4 Муниципальная 

программа 

Профилактические  

меры по  

противодействию 

злоупотребления 

наркотических средств, 

алкоголизма и 

токсикомании на 

территории  МО 

Труслейскоее сельское 

поселение 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

комплексная профилактика 

незаконного потребления 

наркотических средств, 

алкоголизма и токсикомании 

различными категориями населения 

5 Муниципальная 

программа Развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Труслейском сельском 

поселении 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Труслейском сельском поселении  

и повышение роли малого 

предпринимательства в экономике 

поселения. 

 

6 Муниципальная 

программа 

Информатизация 

администрации 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

Повышение эффективности 

муниципального управления 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 



муниципального 

образования 

Труслейское сельское 

поселение 

Труслейское сельское поселение, 

стимулирование распространения и 

использования информационных 

технологий в ключевых областях 

деятельности; 

формирование открытых 

информационных ресурсов, 

направленных на удовлетворение 

информационных потребностей 

населения и учреждений  

муниципального образования 

Труслейское сельское поселение 

7 Муниципальная 

программа Развитие 

благоустройства 

территорий населенных 

пунктов 

муниципального 

образования 

«Труслейское сельское  

поселение» 

Ульяновской области 

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

Совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

 муниципального образования 

«Труслейское сельское поселение», 

создание комфортных условий 

проживания и отдыха населения 

8 Муниципальная 

программа Об 

утверждении 

муниципальной 

программы 

«Энергосбережение и 

повышение   

энергетической 

эффективности на 

территории 

муниципального 

образования  

Труслейское  сельское 

поселение  

Администрация 

МО Труслейское 

сельское поселение 

Обеспечение рационального 

использования энергетических 

ресурсов за счёт реализации 

мероприятий по энергосбережению 

и повышению энергетической 

эффективности 

 


